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Drodzy przyjaciele!   Witam Was ponownie na stronach poświęconych życiu naszego
seminarium.    Wtym numerze chciałbym Wam opowiedzieć o znaczeniu i rodzajach świątyni
chrześcijańskiej, którą jest kościół. Nie jest on tylko zwykłym budynkiem, ale przede wszystkim
domem Bożym, którego wystrój wewnętrzny przez różne symbole uchyla przed nami niejako
małą cząstkę chwały niebieskiej. Kościołem również nazywa się cała rodzina wierzących w
Chrystusa, którą, mój drogi przyjacielu, tworzymy między innymi ty i ja.
     Aby wziąć udział we Mszy Świętej bądź w nabożeństwach liturgicznych, każdego razu
gromadzimy się w kościele albo, jeżeli nie ma takiej możliwości, w innym miejscu godnym
wielkich tajemnic Bożych. Świątynia i wszystkie przedmioty kultu wyglądają godnie, ozdobnie i
pięknie; poprzez różne znaki mówią nam o prawdach Bożych. Świątynia jest poświęcona Bogu,
dlatego swoim wyglądem artystycznym pomaga nam zwracać serca ku sprawom wiecznym.
Jest ona miejscem, w którym Pan Bóg wysłuchuje zanoszonych przez nas modlitw. W
pierwszych wiekach chrześcijaństwa kościoły wznoszono tak, aby były zwró¬cone na wschód,
albowiem we wschodzącym słońcu widziano symbol Chrystusa Zmartwych¬wstałego. Na
przestrzeni wieków świątynie chrześcijańskie budowano na różne sposoby. Na przykład, od
drugiej połowy XII wieku (gotyk) we Francji wznoszono bardzo wysokie kościoły. Ta strzelistość
świątyni pomagała wiernym wznosić serca w górę ku Bogu, a padające przez wielkie okna
obfite światło symbolizowało Chrystusa, Światłość świata.          †            Wśród różnych
rodzajów świątyń chrześcijańskich trzeba wymienić kościół para¬fialny jako miejsce
gromadzenia się wspólnoty wiernych i prowadzenia życia religijnego w parafii. Kościół
katedralny jest matką wszystkich kościołów w diecezji, ośrodkiem życia religijnego pod
przewodnictwem biskupa. Niektóre kościoły ze względu na swoją historię mają tytuł Bazyliki
Większej. Do nich zaliczamy bazyliki rzymskie: św. Piotra, św. Jana na Lateranie, św. Pawła za
Murami, Matki Bożej Większej i św. Wawrzyńca oraz Bazylikę Świętego Franciszka i Bazylikę
Najświętszej Maryi Panny od Aniołów w Asyżu. Wszystkie inne bazyliki nazywają się Bazylikami
Mniejszymi. W naszym kraju są to: kościół Wniebowzięcia NMP w Budsławiu, kościół katedralny
św. Franciszka Ksawerego w Grodnie oraz kościół Wniebowzięcia NMP w Pińsku. Oprócz
kościołów są także kaplice publiczne i prywatne. Gromadzą się w nich mniejsze wspólnoty albo
grupy wiernych, aby razem uczestniczyć we Mszy św. i nabożeństwach religijnych.   
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